
1 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klidné 

Vánoce 

a šťastný 

nový rok 

Popovice 

Místní zpravodaj č. 4                                         prosinec 2024           

 

Vážení občané, milí sousedé, 
 
rok se chýlí ke konci a je tu opět čas bilancování. Letos byla dokončena 
rekonstrukce veřejného osvětlení a byla postavena autobusová 
zastávka. Bylo realizováno několik jednodenních výletů, a protože ohlasy 
účastníků byly pozitivní, připravíme na rok 2025 výlety další. Která místa 
navštívíme, můžete ovlivnit i vy občané, pokud nám pošlete své tipy. 
 
Závěrem Vám chci jménem obecního zastupitelstva popřát všechno 
nejlepší do nadcházejícího roku 2025. 
 
Daniela Fialová, starostka 
 
 

Z obsahu: 

• Provoz Obecního 

úřadu v době 

vánočních svátků 

• Ceny vodného a 

stočného 

• Poplatky za 

likvidaci odpadu 

• Poplatky za psa 

• Tříkrálová sbírka 

Klidné 

Vánoce 

a šťastný 

nový rok 



2 
 

 



3 
 

Tříkrálová sbírka 2025 

Opět přichází čas, kdy Oblastní charita Rajhrad připravuje Tříkrálovou sbírku. 

„Budeme vděční, pokud se i letos rozhodnete sbírku podpořit. Vaše podpora má pro nás obrovský význam. 

Díky příspěvkům můžeme nadále poskytovat pomoc těžce nemocným seniorům, ohroženým dětem, lidem 

s fyzickým či mentálním postižením, a těm, kteří se ocitli v hmotné nebo sociální nouzi. Společně s vámi 

můžeme rozvíjet naše služby, modernizovat zařízení, a především podporovat ty, kteří si nemohou pomoci 

sami. Koledníky budete moci potkat v ulicích mezi 1. a 14. lednem 2025, nebo můžete přispět pomocí 

online platby či QR kódu,“ uvedla Mária Durkáčová, koordinátorka Tříkrálové sbírky za Oblastní charitu 

Rajhrad. 

 

 

 

 

 

Místní poplatky  

 

 

 

 

 

Provoz Obecního úřadu v době vánočních svátků 

Z důvodu dovolené je Obecní úřad uzavřen od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 
 

Ohňostroje jsou radost pro lidi, ne pro zvířata 

Prosíme všechny občany, aby se chovali ohleduplně v 

případě odpalování zábavní pyrotechniky a uklízeli po 

sobě nepořádek. 

Mějte také na paměti, že vaši psi a kočky mají 

mnohokrát citlivější sluch než lidé a z ohňostrojů a 

petard jsou vyděšení.  

Volně žijící zvířata jsou na tom ještě hůře. 

Poplatek za komunální odpad 

750 Kč osoba s trvalým bydlištěm 

750 Kč chalupáři za nemovitost 

Zastupitelstvo přistoupilo ke zvýšení 

poplatku za odpad po dvou letech z 

důvodu neustálého zvyšování nákladů na 

likvidaci odpadů a z důvodu zvýšení DPH 

od 1. 1. 2024. 

 

Poplatek za psa 

200 Kč za jednoho 

75 Kč za jednoho - senioři od 65 let 

Poplatky je možno hradit na účet 13928641/0100, VS je číslo 

domu, příp. v hotovosti nebo kartou na OÚ od 20. ledna 

2025. Poplatky jsou platné do 31. 3. 2025. Ceník všech služeb 

poskytovaných obcí najdete na 

https://www.obecpopovice.cz/obec/mistni-poplatky/  

 

Výše vodného a stočného  

Sazba vodného pro rok 2025 je 69 Kč 

včetně DPH za m3. 

Sazba stočného je 73 Kč včetně DPH za 

m3.  

Vodné a stočné není vybíráno obcí! 

https://www.obecpopovice.cz/obec/mistni-poplatky/


4 
 

Od včelařů 

Milí včelařští přátelé, 

nastal zimní čas, kdy se včelaři dívají nazpět za uplynulou 

včelařskou sezónou a bilancují jaká byla a co mohou 

udělat pro zlepšení v příštím roce. Co asi dělají včely v 

zimě? Včelstvo se začíná na zimu připravovat na přelomu 

srpna a září. Tehdy vylíhnuté včely už jsou z generace 

zimních včel, které zůstanou v úle až do jara. Tou dobou 

už by také měly mít v zásobách uložený cukerný roztok. 

Ten jim dal včelař jako náhradu za med, který měla 

včelstva připravena k přezimování a který jim vzal. Na 

podzim, když se dny stále více zkracují a jsou chladnější a 

chladnější, se včely přitisknou k sobě a vytvoří zimní 

hrozen. Je to taková koule ze včel, která sedí asi v osmi 

plástových uličkách poblíž medových zásob. V hroznu je 

samozřejmě i matka, která na podzim významně omezila 

kladení vajíček. Kolem zimního slunovratu, který nastává 

21. prosince a je to nejkratší den v roce, přeruší na několik 

týdnů kladení úplně. Včelstvo v zimě nevyhřívá celý úl ale 

udržuje teplo jen uvnitř hroznu. Včely z povrchu hroznu 

po několika desítkách minut zalezou dovnitř aby se ohřály 

a najedly a na povrchu je vystřídají jiné. Zásoby z cukru 

sice nejsou tak kvalitní potrava jako med ale i tak jsou dobře 

stravitelné a včelstvo může zimovat dlouhé měsíce, aniž by se 

zbavovalo výkalů. Později, když se dny začnou prodlužovat, zvýší 

včely v hroznu teplotu a matka začne zanedlouho opět klást. Plocha 

plodu postupně přibývá ale skutečný rozvoj nastává až na jaře, když 

rozkvetou první květy a poskytnou včelám čerstvý nektar a pyl. 

Jménem všech včelařů spolku Včelaři Rajhrad a okolí, chci poděkovat 

obci Popovice za dotace, kterými podporuje naši spolkovou činnost. 

Velmi si této podpory vážíme. Všechny poskytnuté finanční 

prostředky budou vynaloženy na rozvoj včelaření. 

Ráda bych Vám všem popřála příjemný advent, poklidné prožití 

svátků vánočních a zdraví a štěstí v roce 2025. 

 

Za spolek Včelaři Rajhrad a okolí 

Dagmar Sladká – zapisovatelka 

 

 

 

 


